株式会社エフエムみしま・かんなみ

放送番組審議会議事録

１ 開催年月日 令和3年5月

２ 開催場所  書面開催

３ 委員出席

委員総数  ６名

出席委員の氏名 岡山 一夫、中山 勝善、一藤木 秀光、白井 由美子、

        藤吉 智子、髙田 靖子

放送事業者側出席者名 石野 壽雄、遠藤 真里

４ 議 題   「あつまれ！防災レオクラブ」について

５ 議事の概要 「あつまれ！防災レオクラブ」について

          三島ライオンズクラブにご協賛いただき、防災士と子ども

たちが身近な防災情報をお届けする番組です。

メインパーソナリティは一般社団法人 災害教育支援機構 防

災士 代表理事 髙橋麻子（たかはし あさこ）さんと三島ラ

イオンズメンバーの風間浩（かざまひろし）さんです。

今回は、暁秀初等学校3年 前嶋笑里（まえじまえみり）さん

にお越しいただきました。

このコーナーは、日頃ラジオを聴く機会の少ない児童達に

ラジオを聴く習慣を持ってほしい、ラジオを日常とすること

で、停電時や災害の避難時にラジオを聴くことができるよう

なってほしいとの想いを込めて企画しました。

          今後も小学生をゲストに迎え防災クイズや学校での防災対策

などについて放送します。

６ 審議内容

    講評    コミュニティ放送局は防災放送局でもあるとの認識が薄れて

いく中で、防災をテーマにした番組は必須であると再確認した

内容である、との講評を得た。特に、小学生と二人のパーソナ

リティの進行は、語り口もソフトで、まとまっていて、クイズ

形式を採用したことで安心して聞くことができた。パーソナリ

ティ二人の声質も聞きやすく、中でも応急手当は医師ではなく、

だれでもできることを知らせてくれたことは大きい。毎週一回

のこの番組に対する期待、評価はおおむね高く、継続を希望す

る声もいただいた。

７ 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

  特になし

８ 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法

公表の内容

公表年月日

      ①自社放送 エフエムみしま・かんなみの

       6月11日(金)「ComeCome Flyday」

       6月12日(土)「WEEKENDナチュラル♪」の時間内で放送

②自社ホームページ http://777fm.com/ への掲載

③社内報 議事録などをファイルとして供覧

９ その他参考事項

   特になし

http://777fm.com/